

CUENTA PÚBLICA TERCER TRIMESTRE 2018
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2018
(Pesos)

Ente Público:

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE SANTIAGO PAPASQUIARO

Concepto	2018	2017	Concepto	2018	2017
Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestión			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	32,564,357.50	29,777,823.75	Origen	0.00	0.00
Impuestos	0.00	0.00	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social			Bienes Muebles	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00	Otros Orígenes de Inversión	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00	Aplicación	196,741.22	979,577.67
Productos de Tipo Corriente	0.00	0.00	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0.00	0.00	Bienes Muebles	161,941.22	1,293,476.41
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	6,922,426.00	6,511,094.50	Otras Aplicaciones de Inversión	34,800.00	-313,898.74
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación	0.00	0.00	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-196,741.22	-979,577.67
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00	Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	25,641,931.50	23,266,729.25	Origen	2,954,217.78	1,537,303.52
Otros Orígenes de Operación	0.00	0.00	Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Aplicación	31,307,011.62	30,596,675.97	Interno	0.00	0.00
Servicios Personales	24,823,586.74	23,987,061.71	Externo	0.00	0.00
Materiales y Suministros	1,670,189.54	1,584,405.99	Otros Orígenes de Financiamiento	2,954,217.78	1,537,303.52
Servicios Generales	3,836,266.84	4,234,222.27	Aplicación	1,693,049.00	2,781,666.39
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00	Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00	Interno	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00	Externo	0.00	0.00
Ayudas Sociales	976,968.50	790,986.00	Otras Aplicaciones de Financiamiento	1,693,049.00	2,781,666.39
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	1,261,168.78	-1,244,362.87
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	2,321,773.44	-3,042,792.76
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00	Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejercicio	-27,777.22	3,015,015.54
Donativos	0.00	0.00	Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejercicio	2,293,996.22	-27,777.22
Transferencias al Exterior	0.00	0.00			
Participaciones	0.00	0.00			
Aportaciones	0.00	0.00			
Convenios	0.00	0.00			
Otras Aplicaciones de Operación	0.00	0.00			
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	1,257,345.88	-818,852.22			

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor


 Ing. Aracelia Lomas Aguirre
 Directora General


 C. P. Virginia Aguirre Ibáñez
 Subdirectora Administrativa